ALTERAÇÃO DO EDITAL DO 2º CURSO DE APERFEIÇOAMENTO E
RESPECTIVA PROVA DE CONHECIMENTOS PARA PROGRESSÃO
FUNCIONAL VERTICAL NA CARREIRA DE CONTROLE INTERNO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO 2º CURSO DE APERFEIÇOAMENTO E
RESPECTIVA  PROVA  DE  CONHECIMENTOS  PARA  PROGRESSÃO
FUNCIONAL  VERTICAL  NA  CARREIRA  DE  CONTROLE  INTERNO,
CONSIDERANDO que o dia 08 de dezembro de 2020, incluído no calendário de
aulas do curso, é feriado municipal na cidade do Recife, RESOLVE: alterar o
art. 7º do Edital do 2º Curso de Aperfeiçoamento, publicado e divulgado no dia
27 de setembro de 2020, cuja redação passa a ser a seguinte:

“Art. 7º O Curso será realizado em regime de tempo parcial, de segunda a sexta-
feira, no período de 01 a 11 de dezembro de 2020, das 8h00min às 12h30min.

§1º. Do horário de que trata o caput descontar-se-á intervalo diário, máximo, de
20 (vinte) minutos.

§2º.  Excepcionalmente,  no  dia  07  de  dezembro  de  2020  (véspera  de  feriado
municipal) o horário das aulas será em 02 (dois) turnos:

a) Manhã: das 8h00min às 11h30min; e

b) Tarde: das 13h30min às 17h00min."

“

Rafael Vilaça Manço

Presidente da Comissão

Bianca Batista da Rosa

Membro

Karla Fernanda Pereira Mialaret

Membro

SEI/GOVPE - 9784816 - GOVPE - Edital https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=docume...

1 of 2 11/12/20, 11:44 AM

Karla Taciana Sabino de Paula Sales

Membro

Heliane Lúcia de Lima

Membro

Documento assinado eletronicamente por Bianca Batista da Rosa, em
12/11/2020, às 09:43, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no
art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Vilaca Manco, em
12/11/2020, às 09:53, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no
art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por HELIANE LUCIA DE LIMA, em
12/11/2020, às 11:23, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no
art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Karla Fernanda Pereira
Mialaret, em 12/11/2020, às 11:25, conforme horário oficial de Recife, com
fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9784816 e o
código CRC CE619465.

SECRETARIA DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

Rua Santo Elias, 535,  - Bairro Espinheiro, Recife/PE - CEP 52020-095, Telefone:
3183-0800

SEI/GOVPE - 9784816 - GOVPE - Edital https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=docume...

2 of 2 11/12/20, 11:44 AM